
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

DELIBERA N. 21 DEL 26/11/2024 
 

 

Oggetto: Attivazione del Corso informativo di base sulla Strategia CRI 2018-2030 

 

Il giorno 26 novembre 2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Lombardia, 
regolarmente costituito, 
 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010 n. 183” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del Terzo Settore”; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Provvedimento n. 13.2024 dell’Ufficio Elettorale Regionale della Lombardia “Proclamazione del 

Consiglio Direttivo Regionale della Lombardia”; 

 

VISTO il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari” così 
come aggiornato e modificato in data 22 luglio 2022 con delibera CDN n. 71; 
 
VISTO il “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana” 
così come aggiornato e modificato in data 19 aprile 2024 con delibera CDN n. 46; 
 
 

                                                 D E L I B E R A 
 

1.  Di attivare il Corso informativo di base sulla Strategia CRI 2018-2030 in modalità online sincrona; 

2.  Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall’articolo 33 del “Regolamento dei 

Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

3.  Di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione per il giorno 05/12/2024; 

4. Di dare evidenza che i candidati interessati dovranno presentare le domande di adesione tramite il 

portale di gestione istituzionale dell’Associazione (GAIA); 

5.  Di nominare il Direttore del Corso il Socio CRI Milos Mijajlovic - titolare della qualifica di Formatore 

Trasversale e appartenente al Comitato CRI di Legnano; 

6.  Di iniziare Il corso il giorno 10/12/2024 e di finire il corso in data 19/12/2024, non è previsto un esame 

finale;  

7. Di inserire un modulo aggiuntivo della durata di 90 minuti inerente il Corso per Volontari CRI; 

 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

Incarica 

La Segreteria del Comitato di trasmettere la presente Delibera: 

- Al Direttore del Corso;  

- Al Presidente del Comitato del Direttore del Corso; 

- Al Consiglio Direttivo Nazionale, tramite l’invio alla Segreteria di Presidenza. 

La Segreteria di pubblicare la presente delibera sul portale di gestione istituzionale (GAIA) ai fini 

dell’attivazione del corso secondo le normative vigenti in materia. 

Il presente provvedimento sarà oggetto di ratifica alla prima adunanza utile del Consiglio Direttivo 

Regionale. 

Il Segretario verbalizzante                Il Presidente Regionale 
    Gabriella Salvioni                                                                    Maurizio Bonomi 
  

                     


